
UCHWAŁA NR XX/114/2020 
RADY GMINY BRĄSZEWICE 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020r. poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 6n ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1439) Rada Gminy Brąszewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie Gminy 
Brąszewice, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1.  Deklarację, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, właściciel nieruchomości zobowiązany jest 
złożyć: 

1) pisemnie w Urzędzie Gminy w Brąszewicach, lub; 

2) przesłać na adres Urzędu Gminy w Brąszewicach, ul. Sieradzka 98, 98-277 Brąszewice, lub; 

3) przesłać w formie elektronicznej do Urzędu Gminy Brąszewice za pośrednictwem platformy 
Elektronicznej Usług Administracji Publicznej pod adresem: www.epuap.gov.pl, w terminie 14 dni od 
dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć nową deklarację 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

3. Ustala się następujące warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej: 

1) format elektroniczny określony jest w formacie XML; 

2) układ informacji i powiązań między nimi zgodnie z przepisami o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne zostanie określony w drodze publikacji w Centralnym Repozytorium 
Dokumentów; 

3) deklaracje mogą być przesyłane z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji 
Publicznej, zwanej dalej „ePUAP”, za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Gminy 
w Brąszewicach. 

4. Deklaracje złożone drogą elektroniczną winny być opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1173) lub 
podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu przepisów art. 20a i art. 20ae ustawy 
z dnia 17 lutego 2005 r.  o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 346, poz. 568, poz. 695, poz. 1517). 

§ 3. Traci moc uchwała XII/49/2015 z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie wzoru deklaracji  o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brąszewice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80F57915-6999-40E0-94C8-883B5BD361B6. podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Adam Sowizdrzał 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80F57915-6999-40E0-94C8-883B5BD361B6. podpisany Strona 2



DEKLARACJA OWYSOKOŚCI OPŁATY
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

WYPEŁNIC KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE DRUKOWANYMI LITERAMI CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM
Podstawa prawna: art. 6m i art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu w czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439)
Składający: właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie Gminy
Brąszewice (przez właścicieli nieruchomości rozumie się także: współwłaścicieli, użytkowników wieczystych,
jednostki organizacyjne, osoby posiadające nieruchomość w zarządzie i inne podmioty władające
nieruchomościami)
Termin składania: - 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub
powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych;
- do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie

odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.
Miejsce składania deklaracji: Urząd Gminy w Brąszewicach, ul. Sieradzka 98, 98-277 Brąszewice

A. ORGANWŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI:Wójt Gminy Brąszewice

B. CEL ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat)

B.1.Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji Data
powstania/zmiany/
ustania obowiązku

¨ PIERWSZA DEKLARACJA 1

¨ DEKLARACJA ZMIENIAJĄCA - ZMIANA DANYCH BĘDACYCH PODSTAWĄ
USTALENIA WYSOKOŚCI OPŁAT 2 :

¨ ilości osób zamieszkałych ¨ wielkości lub liczby pojemników
UZASADNIENIE : ………………………………………………………………………………………………..

¨ DEKLARACJA ZMIENIAJĄCA - ZMIANA DANYCH NIEBĘDACYCH PODSTAWĄ
USTALENIA WYSOKOŚCI OPŁAT 3 :

¨ zmiana właściciela ¨ danych składającego deklarację ( np. nazwisko, adres)
¨ danych nieruchomości, na której powstają odpady

¨ USTANIE OBOWIĄZKU UISZCZANIA OPŁAT 4

¨ KOREKTA DEKLARACJI 5

………-………..-……………r.

C. PODMIOT SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat)

ð Właściciel ð Współwłaściciel ð Użytkownik wieczysty

ð Inny podmiot władający
nieruchomością

ð Jednostka organizacyjna
lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie

D. RODZAJ PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat)

ð Osoba fizyczna ð Osoba prawna ð Jednostka organizacyjna

Załącznik do uchwały Nr XX/114/2020

Rady Gminy Brąszewice

z dnia 17 grudnia 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80F57915-6999-40E0-94C8-883B5BD361B6. podpisany Strona 3



lub jednostka nieposiadająca
osobowości prawnej

E. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

E.1.A OSOBA FIZYCZNA
1. Nazwisko 2. Imię

3. PESEL 4. Imię ojca 5. Imię matki 6. Telefon kontaktowy

E.1.B OSOBA PRAWNA
1. Pełna nazwa

2. NIP 3. REGON 4. KRS

E.2. ADRES ZAMIESZKANIA / SIEDZIBA
1. Kraj 2. Województwo 3.Powiat

4. Gmina 5. Miejscowość 6. Ulica

7. Nr domu 8. Nr lokalu 9. Kod pocztowy 10. Poczta

F. DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE

F.1. ADRES NIERUCHOMOŚCI
1. Miejscowość 2. Ulica 3. Nr domu 5. Nr lokalu 6. Nr działki

(nieobowiązkowo)

G. USTALENIE OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
NA NIERUCHOMOŚCIACH ZAMIESZKAŁYCH

ZAZNACZYĆ, JEŚLI ODPADY SĄ KOMPOSTOWANE W KOMPOSTOWNIKU PRZYDOMOWYM
DOTYCZY TYLKO ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ

¨ oświadczam, że posiadam kompostownik przydomowy i kompostuję w nim bioodpady stanowiące
odpady komunalne. Będę korzystać ze zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi

Liczba osób ……….. x stawka opłaty6………zł

– zwolnienie z części opłat …………. zł

Opłata za miesiąc

…………………..…………. zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80F57915-6999-40E0-94C8-883B5BD361B6. podpisany Strona 4



H. USTALENIE OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
NA NIERUCHOMOŚCIACH NIEZAMIESZKAŁYCH

Wielkość
pojemnika/
worka na
odpady

Liczba
zadeklarowanych

pojemników

Stawka opłaty za
pojemnik6

Wysokość
miesięcznej opłaty

(iloczyn liczby
zadeklarowanych
pojemników oraz
stawki opłaty za

pojemnik)

Wysokość opłaty
za okres

rozliczeniowy
(3 miesiące)

1. 2. 3. 4. 5.

120 L ………. ………. zł ………. zł ………. zł

140 L ………. ……….. zł ………. zł ……… zł

240 L ………. ………. zł ………. zł ………. zł

1100 L ………. ………. zł ………. zł ………. zł

7000 L ………. ………. zł ………. zł ………. zł

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi (suma opłat z kolumny 4.)

……………. zł

Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za
okres rozliczeniowy (suma opłat z kolumny 5.)

……………. zł

I. ŁĄCZNA OPŁATA (suma działu G i H ) …………………………. zł/miesiąc

ŁĄCZNA OPŁATA (suma z działu G i H ) …………………………. zł/okres rozliczeniowy

J. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

Data:

…………………………………………………………..

Czytelny podpis składającego deklarację
(imię i nazwisko; pieczątka osoby upoważnionej):

…………………………………………………………..

K. ADNOTACJE URZĘDOWE:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80F57915-6999-40E0-94C8-883B5BD361B6. podpisany Strona 5



Pouczenia:

1.  Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Brąszewice  zobowiązani są uiszczać opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2.  W przypadku nie wpłacenia w obowiązujących terminach kwoty wynikającej z niniejszej deklaracji lub wpłaceniu
jej w niepełnej wysokości niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie
z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2019 r.
poz. 2070, Dz. U. z 2020r. poz. 1427).

Objaśnienia:
1Pole „pierwsza deklaracja” należy zaznaczyć „X” w przypadku, gdy dany podmiot nie składał wcześniej deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, której dotyczy deklaracja.
Pierwszą deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów
komunalnych.
2 Pole „deklaracja zmieniająca (nowa)” należy zaznaczyć znakiem „X” w przypadku zmiany danych będących
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na danej nieruchomości.
Nową deklarację należy złożyć w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła
zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w
którym nastąpiła zmiana.
3 Pole „deklaracja zmieniająca (nowa)” należy zaznaczyć znakiem „X” w przypadku zmiany danych niebędących
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na danej nieruchomości.
4 Ustanie obowiązku uiszczenia opłat następuje w przypadku, gdy nieruchomość opuszczą wszyscy mieszkańcy.
5 Pole „korekta deklaracji” należy zaznaczyć znakiem „X” m.in. w przypadku błędu (np. oczywista omyłka pisarska,
błąd rachunkowy) w złożonej już deklaracji. Zgodnie z art. 81§ 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja
podatkowa (Dz.U. z 2019r. poz. 1520, Dz.U. z 2020r. poz. 1325, poz. 1423) do korekty deklaracji należy dołączyć
pisemne uzasadnienie przyczyn korekty.
6 Stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa odrębna uchwała Rady Gminy Brąszewice w
sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanej jedynie przez część
roku.

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA DANYCH OSOBOWYCH

1. Administratorem danych osobowych przetwarzanych przez Urząd Gminy Brąszewice jest
Wójt Gminy Brąszewice (ul. Sieradzka 98, 98-277 Brąszewice).

2. Dane kontaktowe do Inspektora Ochrony Danych Osobowych iod@braszewice.pl
3. Dane osobowe przetwarzane są w oparciu

o art. 6 ust. 1 lit.c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016
r.
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, tj. przetwarzanie jest niezbędne
do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze.

4. Dane osobowe przetwarzane są w celu wykonania obowiązków w zakresie utrzymania czystości i porządku,
naliczania opłat za odbiór odpadów komunalnych -
na podstawie art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

5. Szczegółowe informacje dot. zasad przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Brąszewice.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80F57915-6999-40E0-94C8-883B5BD361B6. podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1

